[0095]  

De homine qui baptismo Ecclesiae initiari expetebat, cum baptismum aliis verbis ac rebus apud haereticos 
suscepisse se diceret. 

 [0095B] Vere etenim, frater, consilio opus habeo, et sententiam tuam expeto, ne forte halluciner, super negotio 
quod mihi tale accidit. Quidam ex fratribus, qui ad ecclesiam conveniunt, jam pridem pro fideli habitus, et qui 
ante meam ordinationem, ac ni fallor, ante ipsius quoque Heraclae episcopatum coetus fidelium particeps fuerat, 
cum interfuisset baptismo eorum qui nuper baptizabantur, et interrogationes responsionesque audisset, ad me 
accessit flens et vicem suam ingemiscens. Pedibusque meis advolutus, confiteri atque dejerare coepit, baptismum 
quo apud haereticos initiatus fuerat, non hujusmodi esse, neque quidquam omnino habere cum hoc nostro 
commune: quippe plenum fuisse impietatis et blasphemiae. Aiebatque  [0095C] animum suum acerbissimo 
doloris sensu compungi, ac ne oculos quidem ad Deum attollere se  [0097A] audere, quod scelestis illis verbis ac 
rebus initiatus fuisset. Quapropter exorabat, ut hoc purissimo lavacro susceptione et gratia donaretur. Quod ego 
quidem facere non sum ausus; sed diuturnam illi communionem ad id satis fuisse dixi. Nam qui gratiarum 
actionem audierit, et qui cum caeteris responderit Amen; qui ad sacram mensam adstiterit, et manus ad 
suscipiendum sanctum cibum porrexerit, atque illum exceperit, et corporis et sanguinis Domini nostri Jesu 
Christi particeps fuerit diutissime, eum adhuc de integro renovare non ausus fuerim. Porro illum  [0099A] bono 
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animo esse jussi, et cum firma fide ac bona conscientia accedere ad Sancta, et participem eorum fieri. Verum ille 
lugendi finem non facit, et ad mensam accedere exhorrescit, vixque rogatus interesse orationibus sustinet. 

[0096B] Kai̇ ga˙r oÊntw˚, ajdelfe˙, sumboulh̊  devomai, kai˙ gnwvmhn aijtw parȧ sou, toiouvtou tinov̊  moi proselt
ovnto˚ pravgmato˚, dediẇ˚ mh˙ aÊra sfavllwmai. twn gȧr sunagomevnwn ajdelfwn pisto˙̊  nomizovmeno˚ ajrcaio˚ ka
i˙ pro˙ th̊  ejmh̊  ceirotoniva˚, oi¯mai de˙ kai̇ prȯ th˚ tou makarivou 2Hrakla katastavsew˚ th˚ sunagwgh˚ metas
cw˙n, toi̊  uJpo˙gnon baptizomevnoi˚ paratucw˙n, kai̇ twn ejperwthvsewn kai˙ ajpokrivsewn ejpakouvsa˚, proshltev 
moi klaivwn kai˙ kataqrhnwn eJautovn. Kai̇ pivptwn pro˙ twn podwn mou, ejxomologouvmeno˚ mėn kai̇ ejxomnuvmeno˚
 to˙ bavptisma, oÂ parȧ toi̊  aiJretikoi˚ bebavptisto, mḣ toiouton ei¯nai, mh˙ de˙ oÂlw˚ eficein tinȧ pro˙˚ touto koin
wnivan◊ ajsebeiva˚ ga˙r ejkeivno kai˙ blasfhmiwn peplhrwsqai. Levgwn de˙ pavnu ti tḣn yucḣn nun katanenuvctai, 
kai˙ mḣ de˙ parjrJhsivan  [0096C] eÊcein ejparai tou̇˚ ojftalmou˙̊  pro˙̊  to˙n Qeo˙n, ajpo˙ twn ajnosivwn ejkeivnwn rJhmav
twn kai̇ pragmavtwn oJrmwvmeno˚◊  [0098A] kai˙ diȧ touto deovmeno˚ tḣ˚ eijlikrinestavth˚ tauvth˚ kaqavrsew˚ ka
i˙ paradoch̊  kai˙ cavrito˚ tucein◊ oÂper ejgw mėn oujk ejtovlmhsa poihsai, fhvsa˚ aujtavrkh th˙n polucrovnion aujt
wÈ koinwnivan eij̊  touto gegonevnai. ejucaristiva˚ ga˙r ejpakouvsanta, kai˙ sunepifqegxavmenon to˙ ajmh˙n, kai˙ tra
pevzhÈ parastavnta, kai˙ ceivra˚ eij˚ uJpodocḣn th˚ aJgiva˚ trofh̊  proteivnanta, kai˙ tauvthn katadexavmenon, kai˙ t
ou swmato˚ kai˙ tou aiÂmato˚ tou kurivou hJmwn 1Ihsou Cristou metascovnta iJkanwÈ crovnwÈ, oujk afin ejx uJparch̊  
ajnaskeuavzein eÊti tolmhvsaimi◊ qarsein dė ejkevleuon, kai˙ metȧbebaiva˚ pivstew˚, kai˙ ajgaqh̊  suneidhvsew˚ thÈ
 metochÈ twn aJgivwn  [0100A] prosievnai. oJ de˙ ouÊte pentwn pajnetai◊ pevfrikev te thÈ trapevzhÈ prosievnai◊ kai̇ mov
li˚ parakalouvmeno˚ sunestavnai  tai̊  proseucai̊  ajnevcetai.